
Kära ombud till Socialdemokraternas kongress 2009,

Du är på väg till jobbkongressen och förhoppningsvis får du vara med och fatta viktiga beslut som styr ditt 
partis politik. Era beslut har också gjort att Socialdemokraterna historiskt varit ett av Sveriges absolut 
viktigaste parti i nedrustningsfrågor. På kongressen i Malmö 2005 beslutade ombuden att handel med 
krigsmateriel ”ska minska” och att Sverige ”ska vara en föregångare genom strikta regler för svensk 
export och import av vapen och krigsmateriel”. Detta har sedan dess varit den rådande hållningen bland 
Socialdemokraterna och liknande formuleringar har figurerat i riksdagsmotioner och i 
Socialdemokraternas särskilda ”rådslagsprocess” inför valet 2010. Att dessa formuleringar vunnit gehör 
är inte konstigt eftersom det är helt i linje med en långvarig socialdemokratisk tradition att verka för fred 
och nedrustning. Inget parti har haft lika många starka personligheter i fredsrörelsen och rörelsen för 
global nedrustning. 

I bjärt kontrast till dessa ståndpunkter står emellertid flera uttalanden från ledande socialdemokrater på 
senare tid. De mest framträdande av dessa är Anders Karlsson, försvarspolitisk talesperson och tillika 
ordförande i riksdagens försvarsutskott och Thomas Eneroth, näringspolitisk talesperson och vice 
ordförande i Näringsutskottet. Karlsson och Eneroth arbetar nu intensivt för att öka statens stöd till 
försvarsindustrin. 

Thomas Eneroth jämställer i samband med ett seminarium hos Folk och försvar den 21 oktober 
försvarsindustrin med bland annat läkemedelsindustrin och skogsnäringen. Eneroth säger …” den ger 
oss fantastiska förutsättningar både att generera exportinkomster och uppehålla en god sysselsättning”. 
Men i sitt anförande nämner han inte med ett ord målet att handeln med krigsmateriel ”skall minska”.

Anders Karlsson skrev i en artikel i Hallands-posten i maj 2008 att Sverige ”bör dra nytta av” 
försvarsindustrin och ”förbättra exportförutsättningarna”.

Under ett seminarium arrangerat av Kristdemokraterna i Riksdagen 1 oktober 2009, med 
riksdagsledamöter och representanter för försvarsindustrin uttalade sig tidigare partiordföranden Göran 
Persson om sitt arbete med att sälja svenska vapen: ”Det finns ingen i den här lokalen som mer frekvent 
företrätt den industri som är samlad här idag än vad jag har gjort. Under mer än tio års tid fanns det 
ständigt på mitt bord”.

På kongressen kommer du ha möjlighet att sätta en moralisk och etisk gräns för hur långt 
Socialdemokraterna är beredda att gå för att försvara jobben. För visst måste det finnas bättre sätt att 
skapa jobb än att öka vapenexporten?  Jag hoppas du vill ställa frågor till partiledningen om varför 
framträdande företrädare för partiet nu verkar mot kongressens beslut.

Hoppas ni får en bra och framgångsrik kongress.

Vänliga hälsningar,

Anna Ek ordförande Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen

Stockholm den 23 oktober 2009
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